
COMUNE DI FAGAGNA

COMUNE DI FAGAGNA
PROVINCIA DI UDINE

_________________

ORIGINALE

N. 58 del Reg. Delib.

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
______________________

OGGETTO: APPROVAZIONE REVISIONE N. 2 DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2019-2021 ED
ELENCO ANNUALE 2019 OPERE PUBBLICHE  ART. 7 L.R. 14/2002 E ART. 5  D.P.R.
165/2003

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di novembre alle ore 20:00, nella sala
comunale, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno
notificato ai singoli Consiglieri nei termini di legge si è riunito il Consiglio Comunale in sessione
Straordinaria, seduta Pubblica, di Prima convocazione.

Fatto l’appello nominale risultano:

   CHIARVESIO DANIELE P ROSSO ELENA P
BELLO SANDRO P SCHIFFO ANDREA P
PECILE CHIARA P MONACO GIUSEPPE P
ZANNIER ANNA P SIALINO RAFFAELLA P
DREOSSI MARTINA P PRESELLO EZIO P
MONACO ERIKA P CECONE ALEX P
BULFONE DOMENICO P ZORATTI DANIELE P
DI BIN ELISA P D'ORLANDI GIANLUIGI P
BERTUZZI LEANDRO P

P=presente A=assente

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Comunale Sig. PERESSON RUGGERO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. CHIARVESIO

DANIELE nella sua qualità di SINDACO ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su

questi il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 58 del 25-11-2019 pag. 1 COMUNE DI FAGAGNA



COMUNE DI FAGAGNA

OGGETTO: APPROVAZIONE REVISIONE N. 2 DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2019-2021 ED ELENCO ANNUALE
2019 OPERE PUBBLICHE  ART. 7 L.R. 14/2002 E ART. 5  D.P.R. 165/2003

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:
CHE l'attività di realizzazione dei lavori di cui alla legge regionale 14/2002 si svolge sulla base di un programma-
triennale previsto dall’ art. 7 della citata legge e dei suoi aggiornamenti annuali da predisporre ed approvare, nel
rispetto dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente e dalla normativa urbanistica;

CHE con deliberazione della Giunta Comunale n.  03 del 03.12.2018 è stato adottato lo schema di programma-
triennale dei lavori pubblici relativo al periodo 2019-2021 e l'elenco annuale dei lavori per l’anno 2019;
CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del  22.01.2019 è stato approvato il programma triennale-
dei lavori pubblici relativo al periodo 2019/2021 e l'elenco annuale dei lavori per l’anno 2019;
CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 29.08.2019 è stato adottato la revisione n. 1 al-
programma triennale dei lavori pubblici relativo al periodo 2019-2021 e l’elenco annuale dei lavori per l’anno
2019;
CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del  24.09.2019 è stato approvato la revisione n. 1 al-
programma triennale dei lavori pubblici relativo al periodo 2019/2021 e l’elenco annuale dei lavori per l’anno
2019;

RICHIAMATO l’art. 5 commi 6 e 7 del DPR 165/2003 – Regolamento di attuazione alla L.R. 14/2002 e s.m.i. il quale
prevede che il programma e l’elenco annuale possono essere oggetto di revisione;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 28.10.2019, esecutiva  ai sensi di legge, avente ad
oggetto: ”Adozione revisione n. 2 al programma triennale 2019-2021 e elenco annuale 2019 delle oo.pp. art. 7 LR
14/2002 e art. 5 del DPR n. 165/2003” con la quale è stato proposto di apportare le seguenti modifiche:

STRALCIO  opera n. 5 nell’elenco annuale 2019a)
“Viabilità ciclopedonale Moruzzo-Fagagna-Rive d’Arcano-San Daniele  tratto Fagagna-Moruzzo” per un importo
di €. 134.000,00=;

MODIFICA opera nell’elenco triennale 2019-2021  annualità 2020b)
Opera n. 6 “Viabilità ciclopedonale Moruzzo-Fagagna-Rive d’Arcano-San Daniele , lotti 2.2. e 4.1” per un
importo di €. 453.000,00=;

INTEGRAZIONE opera nell’elenco triennale 2019-2021  annualità 2020c)
Opera n. 12 “Percorso ciclopedonale dalla rotatoria del parco del Cjastenar verso Villaverde ed Oasi dei
Quadris-Lotto 3” per un importo di €. 170.000,00=;

RITENUTO pertanto di approvare le modifiche al programma triennale 2019-2021 annuale 2019 con l’inserimento delle
modifiche sopra indicate;

ATTESO:

che in conformità a quanto disposto dell’art. 5 commi 3-7 del D.P.G.Reg. 165/2003 la deliberazione non necessita di
pubblicazione all’albo comunale , ma dovrà essere sottoposta al Consiglio Comunale per la sua approvazione;

che la predetta revisione al programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici deve essere sottoposta al
Consiglio Comunale per la relativa approvazione;

per i nuovi programmi e tutte le nuove pubblicazioni ex art. 29 D.lgs. 50/2016 le pubblicazioni andranno effettuate
utilizzando il sistema SCPSA (Servizio Contratti Pubblici Stazione Appaltante) del MIT ,mentre per
aggiornamenti/variazioni di programmi/avvisi già pubblicati come nel caso di specie, si utilizzeranno i portali attivi
dell’osservatorio regionale;

ACQUISITI i parerei di regolarità tecnica  e contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000, n.
267;

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione resa in forma palese il cui esito è così riassunto:
PRESENTI 17
VOTI FAVOREVOLI 14
ASTENUTI 3 (Monaco, Zoratti, D’Orlandi);

D E L I B E R A

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 58 del 25-11-2019 pag. 2 COMUNE DI FAGAGNA



COMUNE DI FAGAGNA

Di fare proprio quanto in premessa suddetto e sulla base di ciò di approvare  la revisione n. 2 al programma triennale1)
dei lavori pubblici relativo al periodo 2019-2021 e l'elenco annuale dei lavori per l’anno 2019  come da allegato, e nello
specifico:

STRALCIO  opera n. 5 nell’elenco annuale 2019a)
“Viabilità ciclopedonale Moruzzo-Fagagna-Rive d’Arcano-San Daniele  tratto Fagagna-Moruzzo” per un importo
di €. 134.000,00=;

MODIFICA opera nell’elenco triennale 2019-2021  annualità 2020b)
Opera n. 6 “Viabilità ciclopedonale Moruzzo-Fagagna-Rive d’Arcano-San Daniele , lotti 2.2. e 4.1” per un
importo di €. 453.000,00=;

INTEGRAZIONE opera nell’elenco triennale 2019-2021  annualità 2020c)
Opera n. 12 “Percorso ciclopedonale dalla rotatoria del parco del Cjastenar verso Villaverde ed Oasi dei
Quadris-Lotto 3” per un importo di €. 170.000,00=;

Di dare atto che la presente deliberazione , ai sensi dell’art. 5 commi 3-7 del D.P.G.Reg. 165/2003 non necessita di2)
pubblicazione all’albo comunale , ma dovrà essere sottoposta al Consiglio Comunale per la sua approvazione;

3) Di provvedere alla comunicazione della presente variazione al programma triennale ed elenco annuale
all’Osservatorio regionale dei lavori pubblici con le modalità previste dalle vigenti disposizioni.-

Successivamente con votazione resa in forma palese il cui esito è così riassunto:
PRESENTI 17
VOTI FAVOREVOLI 14
ASTENUTI 3 (Monaco, Zoratti, D’Orlandi);

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17, co. 12 lett. a) della L.R. 17/2004.-

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
CHIARVESIO DANIELE PERESSON RUGGERO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 58 del 25-11-2019 pag. 3 COMUNE DI FAGAGNA










